
 
D. D. G. n°_40/AIII DRP del _12.02.2018 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

                                               
 

         REGIONE SICILIANA 
                                              Dipartimento Regionale della Programmazione 
       Area Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio 
                                                                        Il Dirigente Generale 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA il D.P. Reg. 28/02/1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. n. 300/2014/2757/Gab. del 30/04/2014 con il quale, in esecuzione della Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 15 del 04/02/2014, è stato conferito, al Dott. Vincenzo Falgares, 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione; 

VISTA la Deliberazione n. 12 del 18 gennaio 2017 con la quale la Giunta Regionale ha prorogato al Dott. 
Vincenzo Falgares la scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
della Programmazione, giusta Delibera della Giunta Regionale n. 15 del 4 febbraio 2014; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 150 del 25/01/2017, con il quale viene prorogata al 31/12/2019 la scadenza 
dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione del Dott. 
Vincenzo Falgares; 

VISTA  la legge regionale 12/08/2014 n. 21, art. 68, così come sostituito dall’art. 98, comma 6, della legge 
regionale n. 9 del 07/05/2015. 

VISTA la L. r. del 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 
regionali: Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della     legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali;  

VISTO il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002, dell’art. 14 comma 2; 
CONSIDERATO che il 2° comma dell’art. 14 del D.P.R. n. 254 del 04/09/2002, prevede che i beni mobili non più 

utilizzabili per le esigenze funzionali delle amministrazioni statali o posti fuori uso per cause 
tecniche -  previo parere di una commissione allo scopo istituita – sono ceduti gratuitamente alla 
Croce Rossa Italiana, agli organismi di volontariato di prevenzione civile iscritti negli appositi 
registri operanti in Italia o all’estero per scopi umanitari nonché alle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.D.G. n. 488/AIII DRP del 17.10.2017, con il quale è stata costituita la Commissione di fuori 
uso dei beni mobili di Cat. “A” in dotazione al Dipartimento regionale della Programmazione; 

CONSIDERATO che la Signora Loredana Zichichi componente, con nota assessoriale prot. n.144/Gab. Del 
17.1.2018, è stata assegnata all’Ufficio di diretta collaborazione dell’Assessore regionale 
dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

RITENUTO  di dover sostituire la predetta componente con il Signor Santini Giancarlo;  
 

DECRETA 
 

ART. 1) la Commissione di fuori uso dei beni mobili di Cat. “A” in dotazione al Dipartimento Regionale 
della Programmazione, è così modificata: 
Ing. Eugenio Patricolo,   Componente 

 Signor Giusto Tomasino Componente 
 Signor Giancarlo Santini Componente 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 

comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i..  
 

Palermo,  
                                        F.to 

      Il Dirigente Generale 
                 Vincenzo Falgares 


